Приложение N 4

к Административному регламенту

Министерства внутренних дел

Российской Федерации по предоставлению

государственной услуги по выдаче

юридическому лицу разрешения на ввоз в

Российскую Федерацию и вывоз из

Российской Федерации гражданского,

служебного оружия и патронов к нему,

утвержденному приказом МВД России

от 27.06.2012 N 639

	БЛАНК ПРЕДПРИЯТИЯ

С РЕКВИЗИТАМИ
	Начальнику

	(ГУОООП МВД России или территориального

	органа МВД России)

	(фамилия, инициалы руководителя)

	От

	(фамилия и инициалы руководителя юридического лица,

	юридический и фактический адреса)

Заявление

о переоформлении разрешения на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации гражданского, служебного оружия и патронов к нему

Прошу Вас переоформить разрешение на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации гражданского, служебного оружия и патронов к нему:

(ненужное зачеркнуть)

	(фамилия, имя и отчество

	руководителя юридического лица, полное и сокращенное

	наименование юридического лица, организационно-правовая форма, ИНН, КПП,

	юридический и фактические адреса, адрес электронной почты, при его наличии)

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

	(номер, дата, кем и

	когда выдано, сведения о государственной регистрации юридического лица, содержащиеся в едином государственном реестре)

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

	(номер, дата, кем и когда выдано,

	сведения о документах, подтверждающих постановку на учет в налоговом органе, и адрес налогового органа)

	Под персональную ответственность

	(должность, фамилия, имя и отчество ответственного лица,

	серия и номер паспорта, кем и когда выдан, адрес регистрации по месту жительства,

	служебный телефон, N приказа и дата назначения)

	В связи с изменениями

	(документ, подтверждающий изменение сведений, указанных в разрешении,

	его замену, причины, приведшие к непригодности или утрате разрешения)

Вид, модель и калибр планируемого к ввозу в Российскую Федерацию или вывозу из Российской Федерации гражданского, служебного оружия с указанием его

(ненужное зачеркнуть)

	количества и (или) количества патронов

	(количество единиц оружия по видам, серия и номер оружия,

	количество патронов с указанием их типа и калибра)

	Документы, подтверждающие законность ввоза (вывоза) оружия и патронов

	(номер и дата договора (контракта) о закупке или поставке приобретенного или проданного оружия,

	основных частей огнестрельного оружия или патронов к оружию, с иностранным поставщиком или покупателем, товарный чек,

	дата приглашения и полное наименование организатора спортивного соревнования, охоты или выставки,

	номер и дата приказа Минспорта России, утверждающего Единый календарный план межрегиональных,

	всероссийских и международных физкультурных мероприятий и

	спортивных мероприятий, с указанием номера пункта Единого плана, в соответствии

	с которым принимается участие в мероприятии (при участии в спортивных соревнованиях)

	Цель ввоза (вывоза) оружия:

	(занятие видом деятельности, связанным с приобретением или продажей оружия,

	основных частей огнестрельного оружия и патронов к оружию, либо участие в спортивном соревновании, охоте или выставке)

	Имею: лицензию (документ) на торговлю, производство, коллекционирование, экспонирование оружия и патронов, подтверждающую занятие видом деятельности, связанным с ввозом в Российскую Федерацию или вывозом из Российской Федерации

	гражданского, служебного оружия и патронов - серии

	N

	,

	(ненужное зачеркнуть)

	выдан(а)
	"

	"

	20

	г.

	(номер, дата выдачи, полное наименование

	органа, выдавшего лицензию (документ)

	Оружие и (или) патроны хранятся по адресу

	(фактический адрес места хранения оружия или адрес и наименование таможенного терминала (склада)

	Маршрут следования и пункт назначения:

	(начальный и конечный пункты - адресат,

	при ввозе оружия и (или) патронов в Российскую Федерацию указывается серия и номер разрешения на хранение,

	хранение и использование оружия и патронов)

	Лица, охраняющие груз в пути следования:

	(сведения о виде и численности вооруженной охраны,

	(номер и дата договора), полное наименование охранной организации и юридический адрес)

	Другие сведения, указанные в разрешении серии

	N

	от

	20

	г., прошу оставить без изменений.

	Достоверность сведений в представленных на оформление документах гарантирую,

	на обработку персональных данных согласен

	"

	"

	20

	г.

	(подпись)

	(фамилия и инициалы заявителя)
	(дата)

К заявлению прилагаются документы, указанные в пункте 9 Административного регламента.

Примечание: представляется заявителем по описи (приложение N 6 к Административному регламенту), составленной в 2-х экземплярах, копии документов представляются вместе с подлинниками и заверяются подписью сотрудника. При невозможности вписать в заявление все номера оружия к заявлению прилагается список номерного учета оружия, заверенный подписью и печатью юридического лица.

Требования, предусмотренные статьями 22, 24 и 25 Федерального закона "Об оружии", главами III-V, X, XI, XIII, XV Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 года N 814, предъявляемые к хранению, учету и транспортированию (перевозке) оружия и патронов, мною изучены, обязуюсь их исполнять.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия заявителя)

	М.П.

	"

	"

	20

	г.